
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 2 0 1 4

125

Žáci a st. nebyli seznámeni se zákazy 
některých prací mladistvých (15–18 let)

        1       1 0,4

Žáci a st. nebyli seznámeni s bezpeč-
nostními značkami a signály

                   

Děti, ž. a st. nebyli seznámeni s opat-
řeními při mimořádných situacích

1       1       2 0,7

Děti, ž. a st. nebyli seznámeni  
s požární prevencí

        1       1 0,4

Š/ŠZ nerealizuje praktické nácviky 
činností při mimořádných situacích 
a požáru

4   1   2   2   9 3,3

Š/ŠZ nepřijala opatření při hod. TV ke 
snížení úrazovosti

                   

Š/ŠZ nepřijala opatření při praktickém 
vyuč. ke snížení úrazovosti

                   

Š nepřijala opatření o přestávkách ke 
snížení úrazovosti

                   

Š/ŠZ nepřijala jiná opatření ke snížení 
úrazovosti

2               2 0,7

Personální zabezpečení BOZ žáků 12 15,6 2 3,7 4 9,1 4 4,2 22 8,1
Pedagogičtí pracovníci nejsou  
v oblasti BOZ vzděláváni v souladu 
s právními předpisy

4           1   5 1,9

Dokumentace o školení pedagogic-
kých pracovníků v oblasti BOZ není 
průkazná

3           1   4 1,5

Není ustanovena osoba odpovědná za 
organizaci první pomoci

2   1   2       5 1,9

Nebylo provedeno proškolení zaměst-
nanců organizujících první pomoc

3   1   2   2   8 3,0

Prostory školy/školského zařízení 
nejsou bezpečné 41 53,2 35 64,8 7 15,9 36 37,9 119 44,1

Třídy 8   12   2   11   33 12,2
Tělocvična     4   1   7   12 4,4
Herny 5   1       3   9 3,3
Hřiště a hrací plochy 2   5   1   2   10 3,7
Školní jídelna 1   1       2   4 1,5
Zahrada 7           3   10 3,7
Sociální vybavení, šatny 9   7   2   5   23 8,5
Nebyly prováděny revize a odborné 
prohlídky odborně způsobilými 
osobami

6   5   1   3   15 5,6

Nebyly odstraněny nedostatky 
zjištěné při revizích a odborných 
prohlídkách

3               3 1,1

Praktické vyučování 0 0,0 0 0,0 4 9,1 0 0,0 4 1,5


